

Prithvi Exchange (India) Limited

(Erstwhile Prithvi Softech Limited)



19th Feb 2020

The Manager,
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
MUMBAI - 400 001

Dear Sir/Madam,

Sub: Notice for transferring equity shares to the demat account of the Investor Education and Protection Fund (IEPF)

With reference to the captioned subject, please find enclosed a copy of the Notice published on 19th Feb 2020 in Trinity Mirror and Makkal Kural regarding the equity shares liable to be transferred to the Investor Education and Protection Fund pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

We request you to kindly take the above on record.

Thanking You,
Yours faithfully,

For Prithvi Exchange India Limited

Pavan Kumar Kavadi
Whole Time Director



PRITHVI EXCHANGE (INDIA) LIMITED

(formerly Known as Prithvi Softech Limited)

No 11 East Spur Tank Road, Chetpet, Chennai - 600 031.

CIN: L30006TN1995PLC031931

Phone No : 044-43434250

Website: www.prithvifx.com Email ID: secy@prithvifx.com

NOTICE

(For attention of Equity Shareholders of the Company)

Transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

This Notice is published pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ('Act') read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended from time to time ('the Rules').

The Rules, Inter alia, provide that shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more, are to be transferred to the Demat account of the IEPF Authority.

In order to comply with the requirements of the Rules, the Company need to transfer all such shares in respect of which dividend had remained unpaid or unclaimed for seven consecutive years or more to the Demat account of the IEPF Authority as on the due date of transfer.

The Company has communicated individually to the concerned shareholders at their registered address whose shares are now due to be transferred to the IEPF Authority and the full details of such shareholders including their folio number or DP ID - Client ID are also made available on the website of the Company - www.prithvifx.com.

In case Company does not receive any valid claim from the concerned shareholders by 20th May, 2020, the Company shall with a view to comply with the requirements set out in the Rules, initiate necessary steps to transfer the shares held by the concerned shareholders to the Demat account of the IEPF Authority by the due date as per the procedure stipulated in the Rules and without further notice in the following manner:

In case of shareholders holding the shares in:

Physical Form - The Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of original share certificate(s) held by them for the purpose of dematerialization and transfer of shares to the Demat account of the IEPF Authority and upon such issue, the original share certificate(s) which are registered in the name of original shareholders will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable.

Dematerialised Form - The Company shall inform the depository by way of corporate action for transfer of shares lying in their Demat account in favour of the Demat account of the IEPF Authority.

The shareholders may further note that the details as made available by the Company on its website should be regarded as and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of new share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority pursuant to the said Rules. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF Authority pursuant to the Rules.

Shareholders may also note that both the unclaimed dividend and corresponding shares transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules which are on the website www.iepf.gov.in.

For any queries/information/clarification on the above matter, Shareholders are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Mr. Sriram, Integrated Registry Management Services Private Limited, II Floor, "Kencas Towers", No.1 Ramakrishna Street, North Usman Road, T Nagar, Chennai - 600 017, Phone: 044 - 28140801 - 803, Fax: 044 - 28142479, Email: srirams@integratedindia.in

By the Order of the Board
For Prithvi Exchange (India) Limited

Sd/-
Pavan Kumar Kavad
Whole Time Director
DIN: 07095542

Place: Chennai
Date: 19-02-2020



Wed, 19 February 2020

trinitymirror.epapr.in/c/



ப்ரித்வி எக்ஸ்சேஞ் (இந்தியா) லிமிடெட்

CIN: L30006TN1995PLC031931

பதிவு அலுவலகம்: 11, கிழக்கு ஸ்பர் டேங்க் ரோடு, சேத்துப்பட்டு,

சென்னை-600 031, தமிழ்நாடு

Website: www.prithvifx.com Email: secy@prithvifx.com Tel: Phone: 044-43434272

அறிவிப்பு

(கம்பெனியின் சம்பங்குகளின் கவனத்திற்கு)

(கம்பெனியின் சம்பங்குகளை முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி (ஐஇபிஎப்) ஆணையத்துக்கு பங்குகளை மாற்றும்)

அவ்வப்போது திருத்தப்பட்ட முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையம் (கணக்கு வைப்பு, தனிக்கை, பரிமாற்றம் மற்றும் திரும்ப அளித்தல்) விதிகள் 2016 ('விதிகள்') மற்றும் கம்பெனிகள் சட்டம் 2013 ('சட்டம்') பிரிவு 124(6)ன்படி, இந்த அறிவிப்பு வெளியிடப்படுகிறது.

இதர அலுவல்களுக்கு இடையே விதிகளின்படி, தொடர்ந்து ஏழு ஆண்டுகள் மற்றும் அதற்கு மேலாக டிவிடெண்ட் செலுத்தப்படாத மற்றும் கோரப்படாத பங்குகளை முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையத்தின் மீடேட் மாற்ற வேண்டியது உள்ளது.

விதிகளில் உள்ள பல்வேறு தேவைகளை கடைபிடிக்கும் வகையில், தொடர்ந்து ஏழு ஆண்டுகள் அல்லது அதற்கு மேலாக செலுத்தப்படாமல் அல்லது கோரப்படாமல் உள்ள டிவிடெண்ட் உடைய அனைத்து பங்குகளையும் மாற்று வதற்கான இறுதி தேதியன்று ஐஇபிஎப் ஆணையத்தின் மீடேட் கணக்கிற்கு மாற்ற வேண்டிய தேவை கம்பெனிக்கு உள்ளது. ஐஇபிஎப் ஆணையத்துக்கு தற்போது மாற்றப்பட உள்ள பங்குகள் குறித்து சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்களுக்கு அவர்களின் பதிவு பெற்ற முகவரிக்கு தனித்தனியே தகவலை கம்பெனி அனுப்பி உள்ளது. போலியோ எண் அல்லது DP ID-கிளையண்ட் ID உட்பட அந்த பங்குதாரர்களின் முழு விவரங்கள், ஐஇபிஎப்-பிற்று மாற்றப்பட உள்ள பங்குகள் குறித்த விவரங்கள் கம்பெனியின் இணையதளம் www.prithvifx.comல் உள்ளது.

ஒருவேளை, 20 மே 2020க்குள் சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்களிடமிருந்து எந்தவித செல்லத்தக்க கோரிக்கையும் வராதபட்சத்தில், விதிகளில் உள்ள தேவைகளை கடைபிடிக்கும் வகையில், எவ்வித அறிவிப்பும் இன்றி கீழ்க்கண்ட வகையில் விதிகளில் பரிந்துரைக்கப்பட்டுள்ள நடைமுறைகளின்படி கடைசி தேதிக்குள் ஐஇபிஎப் ஆணையத்தின் மீடேட் கணக்கிற்கு சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்கள் வைத்துள்ள பங்குகளை மாற்ற தேவையான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

பங்குதாரர்கள் வைத்துள்ள பங்குகள் விஷயத்தில்

காசித் வடிவம்- ஐஇபிஎப் ஆணையத்தின் மீடேட் கணக்கிற்கு பங்குகளை மாற்றவும் மற்றும் மீடேட்டரியலை சேஷ்டுக்காகவும் அவர்கள் வைத்துள்ள அசல் பங்கு சான்றிதழ்களுக்கு பதிலாக புதிய பங்கு சான்றிதழ்களை கம்பெனி வழங்கும். அவ்வாறு வழங்கப்படுவதன் மூலம் அவர்களின் பெயரில் பதிவாகி உள்ள அசல் சான்றிதழ்கள் தானாகவே ரத்தாகிவிடும். எந்தவித வாதத்தையும் மேற்கொள்ள முடியாது.

* மீடேட்டரியலை எல்லா வடிவம் - தங்கள் மீடேட் கணக்கில் உள்ள பங்குகளை ஐஇபிஎப் ஆணையத்தின் மீடேட் கணக்கிற்கு ஆதரவாக மாற்றுவதற்காக நிறுவன நடவடிக்கை மூலம் டொபாசிட்டரிக்கு கம்பெனி அறிவிக்கும்.

மேற்கொள்ள விதிகளின்படி ஐஇபிஎப் ஆணையத்துக்கு பங்குகளை மாற்றுவதற்காக கம்பெனியினால் புதிய சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படுவதற்கு போதிய அறிவிப்பாக கம்பெனியின் இணையதளத்தில் உள்ள விவரங்கள் போதுமானதாக இருக்கும் என்பதை பங்குதாரர்கள் மேலும் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். விதிகளின்படி ஐஇபிஎப் ஆணையத்துக்கு பங்குகள் மற்றும் கோரப்படாத டிவிடெண்ட் தொகை மாற்றப்பட்ட பின்னர் கம்பெனிக்கு எதிராக எந்தவித உரிமை கோரலையும் ஏழுப்ப முடியாது என்பதை கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

கோரப்படாத டிவிடெண்ட் மற்றும் அந்த பங்குகள் மீது சேர்த்துள்ள அனைத்து பலன்கள் உட்பட ஐஇபிஎப் ஆணையத்துக்கு மாற்றப்பட பங்குகள் ஆகியவற்றை விதிகளின் கீழ் பரிந்துரைக்கப்பட்ட நடைமுறைகளை பின்பற்றி ஐஇபிஎப் ஆணையத்திடமிருந்து அவற்றை திரும்ப கோரி பெறலாம் என்பதை பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். அவை இணையதளம் www.iepf.gov.inல் உள்ளது.

மேற்கண்ட விஷயத்தில் பங்குதாரர்களுக்கு ஏதேனும் சந்தேகம்/தகவல்/குறை இருப்பின் அவர்கள் கம்பெனியின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் திரு. பூரீராம், இன்டெக்ரேட்டட் ரிஜிஸ்ட்ரி ரிமேனேஜ்மெண்ட் பிளேவெட் லிமிடெட், 2வது மாடி, 'கென்சல் டவர்ஸ்', எண் 1 ராமகிருஷ்ணா தெரு, வடக்கு உஸ்மான் சாலை, தி. நகர், சென்னை 600 017, தொலைபேசி: 044 - 28140801 - 803, தெலைநகல்: 044 - 28142479, மின்னஞ்சல்: srirams@integratedindia.in அணுகலாம்.

குழுவின் ஆணைப்படி

ப்ரித்வி எக்ஸ்சேஞ் (இந்தியா) லிமிடெட்டுக்காக

ஒப்பம்/- பலன் குமார் கவாட்

(முழு நேர இயக்குனர்)

Din No.07095542

இடம்: சென்னை

தேதி : 19.02.2020